КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

01.11.2022                           с. Тюменцево                                              № 144

Об утверждении сроков и мест реги-
                                   страции для участия в написании ито-
                                   гового сочинения (изложения), сроков
                                   проведения итогового сочинения (изло-
                                   жения) в Тюменцевском районе в 2022-
                                   2023 учебном году

     С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) на
территории Тюменцевского района, в соответствии с разделом III  Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, на
основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
09.02.2021 № 8-П «Об утверждении порядка проведения и проверки
итогового сочинения (изложения)» в Алтайском крае,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места регистрации для участия в написании
итогового сочинения (изложения), сроки проведения итогового
сочинения (изложения) в Тюменцевском районе в 2022-2023 учебном
году (Приложение №1).

Руководителям ОО:
2. Провести итоговое сочинение (изложение):

07.12.2022 г. – основной день;
01.02.2023 г. – дополнительный срок;
03.05.2023 г. – дополнительный срок.

3. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций
информацию о сроках, местах регистрации, местах проведения итогового
сочинения (изложения).
4. Обеспечить своевременное информирование участников итогового
сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей),
педагогических коллективов по вопросам организации и проведения
итогового сочинения (изложения), срокам и процедуре проведения
итогового сочинения (изложения), местам и времени информирования о
результатах итогового сочинения (изложения).

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е
№

 1
 к

 п
р

и
к
аз

у

к
о
м

и
те

та
 п

о
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
ю

о
т

0
1
.1

1
.2

0
2
2
 №

 1
4
4

С
р
о

к
и

 и
 м

ес
та

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 д
л
я
 у

ч
ас

ти
я
 в

 н
ап

и
са

н
и

и
 и

то
го

в
о

го
 с

о
ч
и

н
ен

и
я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
),

ср
о

к
и

 п
р
о

в
ед

ен
и

я
 и

то
го

в
о

го
 с

о
ч

и
н

ен
и

я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
)

в
 Т

ю
м

ен
ц

ев
ск

о
м

 р
ай

о
н

е
в
 2

0
2
2

-2
0
2
3

 у
ч

еб
н

о
м

 г
о

д
у

№

К
ат

ег
о
р
и

я
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 и

то
го

в
о

го

со
ч
и

н
ен

и
я
 (

и
зл

о
ж

ен
и

я
)

Д
ат

ы
 п

р
о

в
ед

ен
и

я

и
то

го
в
о

го
 с

о
ч
и

н
ен

и
я

(и
зл

о
ж

ен
и

я
)

С
р
о

к
и

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

д
л
я
 у

ч
ас

ти
я
 в

н
ап

и
са

н
и

и
 и

то
го

в
о
го

со
ч
и

н
ен

и
я

(и
зл

о
ж

ен
и

я
)

(н
е

п
о

зд
н

ее
 у

к
аз

ан
н

о
й

д
ат

ы
)

М
ес

то
 р

ег
и

ст
р

ац
и

и

д
л
я
 у

ч
ас

ти
я
 в

н
ап

и
са

н
и

и
 и

то
го

в
о
го

со
ч
и

н
ен

и
я

(и
зл

о
ж

ен
и

я
)

1

О
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
 1

1
 к

л
ас

со
в
,

о
св

аи
в
аю

щ
и

е

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е

п
р

о
гр

ам
м

ы

ср
ед

н
ег

о

о
б

щ
ег

о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

(к
ак

у
сл

о
в
и

е

д
о
п

у
ск

а
к

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й

и
то

го
в
о
й

ат
те

ст
ац

и
и

п

о

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

п
р
о

гр
ам

м
ам

ср

ед
н

ег
о

о

б
щ

ег
о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

7
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2

 г
о

д
а

(о
сн

о
в
н

о
й

 с
р

о
к
)

1
 ф

ев
р

ал
я
 2

0
2

3
 г

о
д

а

(д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
й

ср
о

к
)

3
 м

ая
 2

0
2
3

 г
о
д

а

(д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
й

ср
о

к
)

д
о

2

3

н
о
я
б

р
я

2
0
2
2

го
д

а

З
ая

в
л
ен

и
е

п
о
д

аё
тс

я
в

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

у
ю

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
,

в

к
о

то
р
о
й

о
б

у
ч

аю
щ

и
й

ся

о
св

аи
в
ае

т

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

у
ю

п
р
о

гр
ам

м
у

ср
ед

н
ег

о

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я

2

Л
и

ц
а,

о

св
аи

в
аю

щ
и

е
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е

п
р
о

гр
ам

м
ы

ср

ед
н

ег
о

о
б

щ
ег

о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

в

ф
о
р
м

е
са

м
о
о

б
р

аз
о

в
ан

и
я

и
л
и

 с
ем

ей
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
,

л
и

б
о

 л
и

ц
а,

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

п
о

н
е

и
м

ею
щ

и
м

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

ак

к
р
ед

и
та

ц
и

и

7
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2

 г
о

д
а

(о
сн

о
в
н

о
й

 с
р

о
к
)

1
 ф

ев
р

ал
я
 2

0
2

3
 г

о
д

а

(д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
й

ср
о

к
)

3
 м

ая
 2

0
2
3

 г
о
д

а

д
о

2

3

н
о
я
б

р
я

2
0
2
2

го
д

а

З
ая

в
л
ен

и
е

п
о
д

аё
тс

я
в

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

у
ю

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю

п
о

в
ы

б
о

р
у
 э

к
ст

ер
н

о
в

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

п

р
о

гр
ам

м
ам

ср

ед
н

ег
о

о
б

щ
ег

о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

(д
ал

ее

-

«
эк

ст
ер

н
ы

»
)

(д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
й

ср
о

к
)

3

Л
и

ц
а,

о

св
о

и
в
ш

и
е

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е

п
р
о

гр
ам

м
ы

ср

ед
н

ег
о

о
б

щ
ег

о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

в

п
р
ед

ы
д

у
щ

и
е

го
д

ы

и

и
м

ею
щ

и
е

д
о

к
у
м

ен
т

о
б

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

,

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

п

о
л
у
ч

ен
и

е
ср

ед
н

ег
о

о
б

щ
ег

о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

(и
л
и

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е

п
р

о
гр

ам
м

ы

ср
ед

н
ег

о

(п
о

л
н

о
го

)
о
б

щ
ег

о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

–

д
л
я

л
и

ц
,

п
о

л
у
ч

и
в
ш

и
х

д

о
к
у
м

ен
т

о
б

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

,
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

п
о

л
у
ч

ен
и

е
ср

ед
н

ег
о

(п

о
л
н

о
го

)
о

б
щ

ег
о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
,

д
о

 1
 с

ен
тя

б
р
я
 2

0
1
3

 г
о

д
а)

 и

(и
л
и

)
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

п

о
л
у
ч

ен
и

е

ср
ед

н
ег

о

п
р
о

ф
ес

си
о
н

ал
ьн

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я;

гр
аж

д
ан

е,

и
м

ею
щ

и
е

ср
ед

н
ее

о

б
щ

ее

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е,

 п
о

л
у
ч

ен
н

о
е

в
 и

н
о
ст

р
ан

н
ы

х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

;

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я

п
о

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

п
р
о

гр
ам

м
ам

ср

ед
н

ег
о

п
р
о

ф
ес

си
о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я;

о
б

у
ч

аю
щ

и
ес

я
,

п
о
л

у
ч

аю
щ

и
е

ср
ед

н
ее

о
б

щ
ее

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е

в

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

(п
о

ж
ел

ан
и

ю
)

7
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
2

 г
о

д
а

(о
сн

о
в
н

о
й

 с
р

о
к
)

1
 ф

ев
р

ал
я
 2

0
2

3
 г

о
д

а

(д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
й

ср
о

к
)

3
 м

ая
 2

0
2
3

 г
о
д

а

д
о

2

3

н
о
я
б

р
я

2
0
2
2

го
д

а

З
ая

в
л
ен

и
е

п
о
д

аё
тс

я
в

к
о

м
и

те
т

п
о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
ю